SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 180/GR/UFFS/2021

COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 160/GR/UFFS/2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público edital complementar ao EDITAL Nº 160/GR/UFFS/2021,

referente ao Processo Seletivo dos Programas de Residência Médica - Vagas Remanescentes,

com ingresso em março de 2021.

1 DAS VAGAS
Programa Pré-requisito Cenário de prática Duração Vagas

Oncologia Clínica
Clínica

Médica
Hospital São Vicente de Paulo 03 anos 01

Radiologia e Diagnóstico por Imagem - Hospital São Vicente de Paulo 03 anos 02

Chapecó-SC, 4 de março de 2021.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0160